[image: image1.png]

	«ВоткА ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН Администрациез

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВОТКИНСКИЙ РАЙОН»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26  мая  2016  года                                                                                   № 895

г. Воткинск
О внесении изменений в подпрограмму «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Воткинский район» на 2015-2020 годы и план мероприятий подпрограммы «Противодействие коррупции в муниципальном

образовании «Воткинский район» на 2015-2020 годы, утвержденные постановлением Администрации муниципального образования «Воткинский район»  от 11.11.2014г. № 2483

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 01.04.2016г. № 147 «О национальном плане противодействия коррупции на 2016-2017 годы», Уставом муниципального образования «Воткинский район»,
Администрация муниципального образования «Воткинский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в подпрограмму «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Воткинский район» на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Воткинский район» от 11.11.2014г. № 2483 следующие изменения:

1). Раздел 5:

а). В подпрограмме «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Воткинский район» на 2015-2020 годы и в Плане мероприятий подпрограммы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Воткинский район» на 2015-2020 годы слова «Общий отдел Администрации» заменить словами «Управление делопроизводства Администрации»;

б).Абзац 1 изложить в следующей редакции:

«Контроль за ходом реализации подпрограммы и Плана мероприятий подпрограммы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Воткинский район» на 2015-2020 годы осуществляет Управление делопроизводства Администрации, ответственное за реализацию антикоррупционной политики в муниципальном образовании «Воткинский район».

2.Внести в План мероприятий подпрограммы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Воткинский район» на 2015-2020 годы следующие изменения:

1). Раздел 1 дополнить пунктами 1.18- 1.22   следующего содержания:

«1.18. обеспечить контроль за применением предусмотренных законодательством мер юридической ответственности в каждом случае несоблюдения запретов, ограничений и требований муниципальными служащими, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов;

1.19. проведение анализа соблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе касающихся получения подарков отдельными категориями лиц, выполнения иной оплачиваемой работы, обязанности уведомлять об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений;

1.20. продолжить работу по формированию у муниципальных служащих в муниципальном образовании «Воткинский район» отрицательного отношения к коррупции;

1.21. оказывать содействие органам местного самоуправления (поселений) в организации работы по противодействию коррупции;

1.22. принять меры по повышению эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Воткинский район» по профилактике коррупционных и иных правонарушений, а также комиссии по координации работы по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Воткинский район».»

Глава Администрации

муниципального образования

«Воткинский район»

              В.А. Макаров